

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ В АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР (ПУБЛИЧНУЮ ОФЕРТУ) В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕДАКЦИИ № 14 ОТ 03.03.2023 Г.		
№ ПУНКТА	АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА, РЕДАКЦИЯ №13)	АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА, РЕДАКЦИЯ №14)
ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ		Повторный заем – сумма займа, полученная привлеченным Агентом Клиентом-Заемщиком по второму и любому последующему Договору займа, заключенному посредством Онлайн-сервиса, а также выданные займы, сумма которых превышает размер одобренного лимита в рамках первой одобренной кредитной линии.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН	2.1.7. Соблюдать требования действующего законодательства в области защиты персональных данных физических и юридических лиц – субъектов персональных данных с учетом требований закона № 152-ФЗ	2.1.7. Соблюдать требования действующего законодательства в области защиты персональных данных физических и юридических лиц – субъектов персональных данных с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", в том числе, получать согласие Клиентов и (если применимо) их единоличного исполнительного органа/участников/акционеров на обработку персональных данных.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН	2.1.8. Сохранять конфиденциальность и не разглашать третьим лицам без согласия Клиента и Принципиала информацию о Клиенте, в том числе при передаче Принципиалу информации о Клиентах. Не использовать предоставляемую Агенту посредством Онлайн-сервиса информацию о Заемщиках и об их инвестиционных предложениях, для целей предложения кредиторам заключить договоры займа без использования Онлайн-сервиса и (или) заключения договоров займа с Заемщиками без использования Платформы, а также в иных целях, не предусмотренных Договором.	2.1.8. Соблюдать требования действующего законодательства при получении и загрузке посредством Онлайн-сервиса банковских выписок в отношении Клиентов и (если применимо) их единоличного исполнительного органа/участников/акционеров и (или) направлении запроса на оценку (скоринг) в отношении Клиента, включая запрос в лобное бюро кредитных историй в целях получения отчета о кредитной истории Клиентов и (если применимо) их единоличного исполнительного органа/участников/акционеров, в том числе, получать согласие Клиентов и (если применимо) их единоличного исполнительного органа/участников/акционеров на предоставление кредитного отчета Агенту и Принципиалу в соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 6 Федерального закона от 30.12.2004 № 218-ФЗ "О кредитных историях".
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН	2.1.9. Исполнять поручение по настоящему Договору лично, без передоверия третьим лицам	2.1.9. Сохранять конфиденциальность и не разглашать третьим лицам без согласия Клиента и Принципиала информацию о Клиенте, в том числе при передаче Принципиалу информации о Клиентах. Не использовать предоставляемую Агенту посредством Онлайн-сервиса информацию о Заемщиках и об их инвестиционных предложениях, для целей предложения кредиторам заключить договоры займа без использования Онлайн-сервиса и (или) заключения договоров займа с Заемщиками без использования Платформы, а также в иных целях, не предусмотренных Договором.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН	2.1.10. Нести ответственность перед Принципиалом за нарушение обязательств в пунктах 2.1.7-2.1.9 Договора и возмещать убытки, возникшие у Принципиала в связи с таким нарушением.	2.1.10. Исполнять поручение по настоящему Договору лично, без передоверия третьим лицам.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН		2.1.11. По запросу Принципиала в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента направления запроса предоставлять Принципиалу согласия, предусмотренные пунктами 2.1.7-2.1.9 Договора и иные документы, предоставляемые клиентом в связи с получением таких согласий и (или) необходимые в соответствии с действующим законодательством в области защиты персональных данных физических и юридических лиц – субъектов персональных данных и предоставления кредитных отчетов. 2.1.12. Нести ответственность перед Принципиалом за нарушение обязательств в пунктах 2.1.7-2.1.9 и 2.1.11 Договора и возмещать убытки, возникшие у Принципиала в связи с таким нарушением, в соответствии с пунктом 4.3 Договора.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ	<p>3.1. За каждого Клиента-Заемщика, привлеченного Агентом, заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса, Принципиал обязуется выплатить Агенту Вознаграждение, соответствующее следующему порядку расчета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• В первые 3 месяца после подписания текущего договора Принципиал обязуется выплатить Агенту Вознаграждение в размере 40% от комиссии платформы за выданный заем и 3% за повторный заем.</li> <li>• В начале каждого нового квартала, следующего за первым, размер Вознаграждения Агенту рассчитывается по формуле: <math>(0,4 + ("Количество\ заёмщиков,\ получивших\ финансирование" / "Количество\ отправок\ на\ оценку") * 2 + "Среднее\ количество\ отправок\ на\ оценку\ в\ месяц\ за\ последние\ 3\ месяца" * 0,0005) * 100</math>, но не более 60% от комиссии платформы за выданный заем. Принципиал также обязуется выплатить Агенту Вознаграждение в размере 3% за повторный заем*.</li> </ul> <p>*Повторный заем – все займы, выданные клиенту после использования в полном объеме лимита, одобренного по первому кредитному продукту или все транши, выданные в рамках второго и последующих кредитных продуктов. Заведение заявки по заемщику, ранее подававшего заявку на финансирование через платформу, недоступно в течение 6 месяцев с даты ее закрытия.</p> <p>3.2. За каждого Клиента-Заемщика, привлеченного Агентом - действующим Заемщиком, заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса, Принципиал обязуется снизить процентную ставку по действующему займу Агента на 6% пунктов сроком на 3 месяца.</p> <p>3.3. За каждого Клиента-Заемщика, привлеченного Агентом - действующим Инвестором, заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса, Принципиал обязуется осуществлять выплаты в размере 5% на все проинвестированные средства в течении 3 месяцев с момента выдачи займа Клиенту-Заемщику.</p>	<p>3.1. За каждого Клиента-Заемщика, привлеченного Агентом, заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса, Принципиал обязуется выплатить Агенту Вознаграждение, соответствующее следующему порядку расчета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>° В первые 3 (три) месяца после подписания Договора Принципиал обязуется выплатить Агенту Вознаграждение в размере 40% (сорока процентов) от комиссии Принципиала за первый заем, выданный с помощью Онлайн-сервиса Клиенту-Заемщику, привлеченному Агентом, и 3% (трех процентов) за Повторный заем.</li> <li>° В начале каждого нового квартала, следующего за первым, размер Вознаграждения за первый заем, выданный с помощью Онлайн-сервиса Клиенту-Заемщику, привлеченному Агентом, рассчитывается по формуле: <math>A = (0,4 + (Nd/Ns) * 0,675 + Na * 0,0015) * 100\%</math>, где: «A» – размер Вознаграждения за первый заем, выданный с помощью Онлайн-сервиса Клиенту-Заемщику, привлеченному Агентом. Данный показатель выражается в процентах; «Nd» – количество Клиентов-Заемщиков, привлеченных Агентом и получивших сумму займа по Договору займа, заключенному посредством Онлайн-сервиса; «Ns» – количество Отправок; «NA» – среднее количество Отправок в месяц за последние 3 месяца; «+» – математический знак сложения; «*» – математический знак умножения;</li> </ul> <p>при этом, Стороны настоящим прямо согласовали, что, если показатель «A» (размер Вознаграждения за первый заем, выданный с помощью Онлайн-сервиса Клиенту-Заемщику, привлеченному Агентом), составит более 60% (шестидесяти процентов), то показатель «A» (размер Вознаграждения за первый заем, выданный с помощью Онлайн-сервиса Клиенту-Заемщику, привлеченному Агентом), должен быть равен 60% (шестидесяти процентам).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>° Размер Вознаграждения за Повторный заем составляет 3% (три процента).</li> </ul> <p>3.2. Заведение заявки по заемщику, ранее подававшего заявку на финансирование через платформу, недоступно в течение 6 месяцев с даты ее закрытия.</p> <p>3.3. За каждого Клиента-Инвестора, привлеченного Агентом, заключившего посредством Онлайн-сервиса Договор займа, Принципиал обязуется выплатить Агенту вознаграждение в размере 1000 (одной тысячи) рублей + 2% (два процента) от суммы первого пополнения Клиента.</p>

	<p>3.4. За каждого Клиента-Инвестора, привлеченного Агентом, заключившего посредством Онлайн-сервиса Договор займа, Принципал обязуется выплатить Агенту вознаграждение в размере 1000 рублей + 2% от суммы первого пополнения Клиента.</p> <p>3.5. Начисление Вознаграждения Агента, по результатам Отчетного периода, за привлеченных Клиентов инвестировавших в договоры займов или получивших заем, производится ежемесячно, не позднее 15 числа месяца следующего за Отчетным периодом. Обязанность Принципала по выплате вознаграждения Агенту считается исполненной с даты отправки денежных средств на персональный Лицевой счет Агента на Сайте Принципала.</p> <p>3.6. Вознаграждения Агента подлежат начислению на персональный Лицевой счет Агента на Сайте Принципала, с возможностью вывода денежных средств на указанные при регистрации (в Личном кабинете) реквизиты расчетного счета.</p> <p>3.7. Принципал и Агент не заключают акты по оказанным услугам. Факт оплаты и платежные документы являются подтверждением принятия выполненных услуг.</p> <p>3.8. Расходы, понесенные Агентом в связи с исполнением Договора, компенсируются за счет вознаграждения и отдельно не оплачиваются.</p> <p>3.9. Перевод денежных средств с лицевого на расчетный счет Агента осуществляется 15 числа каждого месяца.</p> <p>3.10. С целью защиты от мошеннических действий, первичный вывод денежных средств возможен после:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Заведения 10 заявок и привлечения 1 (одного) Клиента-Заемщика заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса;</li> <li>• Привлечения 10 (десяти) Клиентов-Инвесторов с общим положительным балансом менее 1 млн. рублей;</li> <li>• Привлечения любого количества Клиентов-Инвесторов с общим положительным балансом более 1 млн. рублей.</li> </ul> <p>3.11. Вознаграждение Агенту не начисляется, в случае если:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Учредителем или генеральным директором Заемщика, привлеченного Агентом, является учредитель или генеральный директор Агента (или ИП).</li> <li>- Поручителем по заявке Заемщика, привлеченного Агентом, выступает учредитель или генеральный директор Агента (или ИП).</li> </ul>	<p>3.4. Начисление Вознаграждения Агента по результатам Отчетного периода за привлеченных Клиентов, инвестировавших в договоры займов или получивших заем, производится ежемесячно, не позднее 15 числа месяца следующего за Отчетным периодом. Обязанность Принципала по выплате вознаграждения Агенту считается исполненной с даты отправки денежных средств на персональный Лицевой счет Агента на Сайте Принципала.</p> <p>3.5. Вознаграждение Агента подлежит начислению на персональный Лицевой счет Агента на Сайте Принципала, с возможностью вывода денежных средств на указанные при регистрации (в Личном кабинете) реквизиты расчетного счета.</p> <p>3.6. Принципал и Агент не заключают акты по оказанным услугам. Факт оплаты и платежные документы являются подтверждением принятия выполненных услуг.</p> <p>3.7. Расходы, понесенные Агентом в связи с исполнением Договора, компенсируются за счет вознаграждения и отдельно не оплачиваются.</p> <p>3.8. Перевод денежных средств с лицевого на расчетный счет Агента осуществляется 15 числа каждого месяца.</p> <p>3.9. С целью защиты от мошеннических действий, первичный вывод денежных средств возможен после:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Заведения и Отправок на оценку (скоринг) 10 (десяти) заявок и 1 (одного) Клиента-Заемщика, заключившего Договор займа посредством Онлайн-сервиса;</li> <li>• Привлечения 10 (десяти) Клиентов-Инвесторов с общим положительным балансом менее 1 млн. рублей;</li> <li>• Привлечения любого количества Клиентов-Инвесторов с общим положительным балансом более 1 млн. рублей.</li> </ul> <p>3.10. Вознаграждение Агенту не начисляется, в случае если:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Учредителем или генеральным директором Заемщика, привлеченного Агентом, является учредитель или генеральный директор Агента (или ИП).</li> <li>- Поручителем по заявке Заемщика, привлеченного Агентом, выступает учредитель или генеральный директор Агента (или ИП).</li> </ul>
--	--	---